



هشدار به استفاده از فاضلاب در آبیاری مزارع

رئیس اداره حفاظت محیط‌ز بیست کوه‌دشت طی هشدار ی از آبیاری

مزارع این شهرستان با فاضلاب خبر داد.

حمید طولایی گفت: این مزارع در جنوب کوه‌دشت و مسیر رودخانه مادیان‌رود قرار دارند و ی‌افزود، متأسفانه کشاورزان محصول خود را بانواع آلاینده‌های فلزی و آلی برداشت می‌کنند. این مسئول ادامه داد: کشاورزان این منطقه برای آبیاری مزارع خود مانند ذرت علوفه‌ای و چغندر از فاضلاب استفاده می‌کنند که به لحاظ بهداشتی و زیست محیطی مشکل داشته و باعث شیوع آلودگی می‌شود. رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست کوه‌دشت بایان اینکه با کشاورزان متخلف برخورد می‌شود، گفت: در همین راستا به صورت مستمر گشت‌های خود را از مزارع شهرستان داریم و در اقدام اخیر با یک مورد که در غرب کوه‌دشت بود، برخورد شد. طولایی افزود: هنوز در جنوب شهرستان آبیاری با فاضلاب را داریم که باید دستگاه‌های ذریط همراه با اداره محیط‌زیست ماع این کار شوند.

پرداخت ۲۱۲۹ فقره تسهیلات به متقاضیان مسکن اولی در آذربایجان شرقی

آذربایجان شرقی - از بدو راه‌اندازی حساب صندوق یکم مسکن بانک مسکن تا به حال، بانک

مسکن در سطح استان آذربایجان شرقی توانسته‌است تعداد ۲۱۲۹ فقره تسهیلات خرید واحداث مسکن به ارزش ۱۱۷۰ میلیارد ریال پرداخت کند. مدیر شعب بانک مسکن استان آذربایجان شرقی با بیان این مطلب گفت: در حال حاضر تعداد افتتاح کنندگان این حساب روز به روز در حال افزایش بوده و در این راستا تمامی متقاضیان می‌توانند با مد نظر قرار دادن شرایط فوق همچنان از مزایای این حساب بهره‌مند شوند. امیر نخبجریان با اشاره به خدمات بانک مسکن در سطح استان، افزود: بانک مسکن بانکی دولتی و تخصصی در امر مسکن بوده که به عنوان یکی از ابزارهای اجرایی دولت در این زمینه فعالیت می‌کند و تاکنون توانسته است خدمات متمر ثمری را در راستای خانه‌دار کردن مردم ارائه کند که از جمله این خدمات می‌توان به اعطای تسهیلات مسکن، تسهیلات ساخت و تعمیر به زلزله زدگان منطقه آسباران، اعطای تسهیلات به انبوه‌سازان و انواع تسهیلات ساخت و خرید به صورت انفرادی اشاره کرد. وی ادامه داد: اعطای تسهیلات بهساز ی و نوسازی بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری همانند سال‌های گذشته نیز در دستور کار بانک مسکن بوده و متقاضیان می‌توانند با مراجعه به شرکت عمران مسکن سازان شمالغرب، به نمایندگی از طرف اداره کار راه و شهرسازی ارائه معرفی‌نامه به بانک مسکن، از این تسهیلات بهره‌مند شوند. نخبجریان گفت: این تسهیلات در تبریز به ازای هر واحد احداثی ۵۰ میلیون تومان و در شهرستان‌های استان ۳۰ میلیون تومان بوده که مدت بازپرداخت آن با احتساب دوران مشارکت، ۱۲ سال است.

تجهیز مرکز رصد سلامت در شهرستان عسلیوه به امکانات و تجهیزات فوق پیشرفته

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان بوشهر گفت: در راستای تحقق

مطالبات مردم مرکز رصد سلامت در عسلیوه به امکانات و تجهیزات فوق پیشرفته مجهز می‌شود.

سعید کشمیری افزود: در اجرای طرح تحول نظام سلامت پروژه‌های مهم درمانی و بهداشتی در شهرها و روستاهای استان اجرایی و افتتاح شد. وی، با تأکید بر تکمیل پروژه‌های نیمه تمام درمانی ادامه داد: با تفاهمنامه سه جانبه اورژانس هسته‌ای بوشهر اجرا شده که با تکمیل آن ۱۰۰ تخت دریمی به ظرفیت تخت‌های بیمارستانی افزوده می‌شود. این مسئول با اشاره به اجرای بیمارستان ۱۶۰ تختی بوشهر گفت: این پروژه در حوض بیمارستان خلیج فارس و اورژانس هسته‌ای در حال اجراست که با تکمیل آن، تحول مهمی در بخش درمان استان ایجاد می‌شود. کشمیری با اظهار اینکه تفاهمنامه خوبی میان وزرای نفت، بهداشت و کار منعقد شده است افزود: این‌شاهده با اجرای بدههای مختلف آن، شاهد تحول خیلی خوبی در بحث درمان جنوب استان خواهیم بود.

کشف ۲هزار تن شش آلومینیوم احتکار شده به دست بسیج در ارواک

فرمانده سپاه روح‌الله استان مرکزی از شناسایی و کشف ۲ هزار و ۲۰۰ تن

شش آلومینیوم احتکار شده در ارواک توسط نیروهای بسیج خبر داد. سردار محسن کریمی گفت: برخی از افراد سودجو با سوء استفاده از ناسبانی‌های اخیر اقتصادی به احتکار برخی از کالاها و مباحثاج مردم مبادرت کرده‌اند. وی افزود: نیروهای بسیج در سراسر استان به دنبال این هستند با شناسایی و معرفی افراد سودجو، جلوی این پدیده شوم در اقتصاد کشور را بگیرند. فرمانده سپاه روح‌الله استان مرکزی ادامه داد: نیروهای بسیج روز جمعه در سطح استان مرکز می‌موقف به شناسایی و کشف یک محموله شش آلومینیوم احتکار شده در ارواک شدند. کریمی گفت: با هماهنگی که با مراجع قضایی استان صورت گرفت ۲ هزار و ۲۰۰ تن شش آلومینیوم احتکار شده از یک انبار در ارواک کشف و ضبط شد. وی با اشاره به دستگیری متهم این پرونده و پلمب انبار مذکور، افزود: برای متهمان تشکیل پرونده شد و متهمان برای انجام مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی استان شدند.

راه‌های ترانزیتی شمال اردبیل توسعه می‌یابد

نماینده مردم پارس آباد و بیله‌سوار در مجلس شورای اسلامی توسعه راه‌های ترانزیتی و تخصیص اعتبارات ویژه به طرح‌های اجرایی در شمال استان را از دستاوردهای سفر وزیر راه و به منطقه پرشمرد. شکور پورحسین با اشاره به بازدید وزیر راه از طرح‌های مختلف در حوزه راه و شهرسازی و بررسی نراسایی‌های موجود در منطقه گفت: در همین راستا وی به صورت مستقیم از بیمارستان ۱۶۰ تختخوابی پارس آباد و عملیات تعریض راه‌های شمالی استان، هم‌کرک بیله‌سوار و... بازدید کرد. وی افزود: آخوندی با توجه به پایان مرحله مطالعه پروژه چهارپانده کردن جاده سربند به پارس‌آباد و آغاز روند اجرایی آن قول مساعد داد و تأکید کرد که با تأمین ویژه اعتبار مورد نیاز، سرعت انجام عملیات این پروژه تسریع شود. پورحسین در خصوص اعتبار سایر پروژه‌های حوزه راه در شمال استان اردبیل که قبلاً در بند ۲۰ جدول بودجه قرار گرفته بود، یادآور شد: به‌رغم شرایط سخت اقتصادی و بودجه‌ای کشور، وزیر راه و شهرسازی در این سفر برای انتقال اعتبار به بند ۱ بودجه و آغاز عملیات قول داد.

ایپراد

یکشنبه ۲۱ مرداد ۱۳۹۷ | ۲۹ ذی‌القعده ۱۴۳۹

سرویس شهرستان ۸۸۴۹۸۴۱

۱۱ جوان

شماره ۵۴۴

موج فشان و آب فشان مونسون چابهار در انتظار گردشگران

در صورتی که منطقه آزاد یسارگان‌های دیگری به‌عنوان متولی برگزار ی جشنواره مونسون ورود کنند، در مباحث صنایع دستی و دعوت صنعت‌گران با هماهنگی اداره کل میراث فرهنگی استان پیش‌می‌تواند. «چرا که همان‌طور که از اسم این اداره کل بر می‌آید، مدیریت و شناخت ظرفیت‌های صنایع دستی استان به‌صورت خاص بر عهده میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان است. بنابراین به گفته این مقام مسئول انتظار می‌رفت این اقدامات با بهره‌مندی از تجربیات این بخش برای دستیابی به نتیجه و کیفیت مطلوب‌تری آغاز می‌شد.

مونسون فرصتی برای توسعه اقتصادی

با اینکه امسال هماهنگی لازم برای حضور گردشگران در بین ادارات متولی استانی نیست و برگزاری جشنواره مونسون هم تنها بر عهده یک نهاد است، اما امید است با کمترین نقص در راستای جذب گردشگران اجرایی شود. در راستای ظرفیت‌هایی که این بازده زمانی و حضور گردشگران برای استان به همراه دارد، سرپرست اداره کل میراث فرهنگی سیستان و بلوچستان می‌گوید: «ظرفیت‌های گردشگری، ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری، ظرفیت‌های اقتصادی و ظرفیت‌های فرهنگی همگی می‌توانند خیل عظیمی از گردشگران و سرمایه‌گذاران را به سمت استان بکشانند.»

بنابر این با مدیریت و برنامه‌ریزی مناسب از همین گردشگرانی که در بین آنها سرمایه‌گذاران هم قرار دارند، می‌توان فرصتی برای رونق اقتصادی استان، اشتغالزایی و تحقق اقتصاد مقاومتی فراهم کرد. در این خصوص جلال زایی با تأیید مطالب فوق می‌افزاید: «وقتی تبلیغات مناسب و خوبی انجام شود، گردشگران بسیاری به استان می‌آیند و با شرایط مکانی، فیزیکی و ساختاری منطقه آشنایی می‌شوند. در این بین سرمایه‌گذاران هم تمایز به سرمایه‌گذاری می‌شوند.» وی ادامه می‌دهد: «همچنین می‌توان از این فرصت در راستای هماهنگی بهتر بین اتاق‌های بازرگانی استان بهره برد.» با شناخت فرصت‌های سرمایه‌گذاری و جذب سرمایه‌گذاران می‌توان صنایع دستی و بوم‌گردی و گردشگری را توسعه داد. سرپرست اداره کل میراث فرهنگی با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری بر توسعه سواحل مکران می‌گوید: «فضل مونسون فرصت مناسبی برای رونق اقتصادی چهارپا به عنوان پیشانی اقتصاد است.» در حال حاضر ۵۱ درصد جمعیت استان روستانشین هستند و همین می‌تواند ظرفیتی برای توسعه و رونق گردشگری استان باشد. بنابر این فضل مونسون و ظرفیت‌های آن علاوه بر معرفی استان، فرصت‌های بسیار توسعه‌زی‌ساخت‌ها، رونق اقتصادی و اشتغالزایی استان است که مسئولان باید به‌صورت ویژه به آن توجه داشته باشند. در مرحله اول هم می‌بایست هماهنگی مطلوبی بین مسئولان استانی انجام شود.

خطر غرق شدگی، آلودگی و مسمومیت در کمین شناگران دریای مازندران

۸۰ نفر در دریا، ۱۲ نفر در رودخانه، دو نفر در استخر کشاورزی و چهار نفر در دریاچه مصنوعی و سد، استخر شناو کاتال به‌کم‌رگ‌م‌رفتند. علی عباسی افزود: «شناوندن با فن شنا و استفاده از مکان‌های نامناسب برکنار گرفتن آفتاب طولانی و بایدن گرم می‌کشد. با تمام مزایایی که این تفریحات دارند، آشنائنبودن با فنون شنا با استفاده از مکان‌های نامناسب سبب شده است هر ساله شاهد آمار تلخی از غرق شدگان در این ساحل باشیم. این درحالی است که در بسیاری از موارد شیرجه زدن در آب‌های کم‌عمق به دلیل خستگی گردن مرگ فرد یا دنبال دارد و از همه مهم‌تر اینکه شناگرها باید بدانند بسیاری از رودخانه‌ها با وجود ظاهری آرام بسیار خطرناک و عمیق هستند به‌طوری‌که فرد بعد از چند قدم جلورفتن در رودخانه متوجه عمق زیاد آن شده و گرفتار گراب می‌شود، بنابراین توصیه می‌شود افراد بدون اطلاع از وضعیت رودخانه هرگز بری شنا در آن اقدام نکنند.

۲۲ شناگاه مازندران تنها دو شناگاه قابلیت نصب پرچم ایی دارد و ۱۸ شناگاه دیگر آلوده هستند.»

وجود دریای خزر در مازندران موجب شده است هر ساله با گرم شدن هوا تعدادی از هموطنان این استان یا سایر مناطق برای تن‌بیردن به خنکای دریا به این ساحل سفر کنند تا از تفریحات آبی لذت ببرند. این موضوع درحالی است که به گفته کارشناسان در صورت رعایت‌نکردن مسائل ایمنی از جمله آشنائنبودن با فن شنا و انتخاب نادرست مکان شنا افراد جان خود را از دست بدهند، به‌طوری‌که در سال گذشته نزدیک به ۱۰۰ نفر جان خود را از دست دادند که طبق آمارهای رسمی از این تعداد ۸۱ مرد و بقیه زن بودند. مدیرکل پزشکی قانونی مازندران با تأیید این آمار در تشریح جزئیات آن بیان کرد: «این افسرد در مکان‌هایی از جمله دریا، رودخانه، استخر و کاتال غرق شدند که از این تعداد



نصب پرچم قرمز مشخص می‌شود.

۲۲ شناگاه استان تنها دو شناگاه قابلیت نصب پرچم ایی دارد و ۱۸ شناگاه دیگر آلوده‌اند و باید

از شناگاه استان تنها دو شناگاه قابلیت نصب پرچم زرد در آنها نصب شود.» همچنین دو شناگاه استان غیرمجاز بود که تعطیل شد و این شناگاه‌ها با

نصب پرچم قرمز مشخص می‌شود.



ایجاد اولین موزه تخصصی فیروزه کشور در نیشابور

سرپرست فرماندار فیروزه از ایجاد اولین موزه تخصصی فیروزه کشور در

این شهرستان خبر داد.

ابوالفضل حکیم گفت: ارزش افزوده سنگ فیروزه به واسطه وجود معدن فیروزه در این شهرستان در درجه اول باید به مردم شهرستان فیروزه برسد. وی افزود: این شهرستان با کمک میراث فرهنگی و همکاری فرمانداری موزه‌دار خواهد شد و روستای معدن فیروزه در رشته فیروزه کاندیدا روستای ملی شده است. این مسئول ادامه داد: پرونده ثبت ملی مسیر توتل‌های قدیمی معدن فیروزه تدوین خواهد شد و با تأمین برخی زیرساخت‌ها در مسیر معدن فیروزه، میزبان گردشگران خواهیم بود. سرپرست فرماندار فیروزه گفت: تأسیس موزه تخصصی فیروزه کشور در باغ نشاط و تسریع در بازاری باغ نشاط و خانه کمال‌الملک از برنامه‌های جدی شهرستان است. حکیم‌پور افزود: در راستای تأسیس موزه تخصصی فیروزه کشور سازمان میراث و فرهنگی اعلام آمادگی کرده است و تلاش ما آن است که بتوانیم از ظرفیت سنگ فیروزه برای مردم شهرستان استفاده کنیم.

اعزام ۱۰ تیم از بسجیان شیراز به اردوی جهادی

فرمانده سپاه فجر فارس از اعزام ۱۰ تیم از بسججیان شیراز به اردوی جهادی خبر داد.

سردار هاشم غیثانی با بیان اینکه جوانان بزرگ‌ترین ثروت این انقلاب هستند گفت: زمانی دشمن با تحمیل هشت سال جنگ به صورت فیزیکی جوانان ما را مورد هجوم قرار می‌داد و به شخصیت فیزیکی جوانان حمله می‌کرد ولی در حال حاضر دشمن اراده و شخصیت درونی جوانان ما را نشانه رفته است. وی با اشاره به شکل‌گیری بسیج مردمی در اوایل انقلاب افزود: بسیج ذرخت تنومندی است که در هر عرصه‌ای وارد شود موفقیت‌آمیز عمل می‌کند و می‌بینیم که در جهان اسلام به الگو تبدیل شده است و جوانان کشورهای منطقه با الگوبری از بسیج انقلابی ما توانسته‌اند جلوی تکفیری‌ها مقاومت کنند و آنها را از سرزمین خود بیرون برانند. غیثانی در ادامه به نقش بسیج در عمران و آبادی مناطق محروم پرداخت و افزود: با سازماندهی و برنامه‌ریزی در سال ۹۷ در صد هشتیم خدمات بیشتری به مناطق محروم برسانیم.

کشف ۱۱ انبار اجناس قاچاق در قزوین

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت قزوین از کشف ۱۱ انبار احتکار کالا در

این استان خبر داد.

علی برزحمت در این جلسه گفت: هفته گذشته ستاد مبارزه با جرائم خاص تشکیل و دادستان دستور بازرسی از انبار کالاها در سطح استان را صادر کردند که در همین راستا اقدامات خوبی با کمک تمامی دستگاه‌های ذریط در دست انجام است. دبیر ستاد تنظیم بازار استان قزوین افزود: بعد از دستور دادستان و تشکیل ستاد احتکار و اختفا استان در سازمان صمت استان بازرسی از ۹۴ انبار کالا در غالب گشت مشترک با تعزیرات نیروی انتظامی و سپاه پاسدارن در دستور کار قرار گرفت. وی ادامه داد: ۲۳۰ مورد متخلف کشف شد که از این تعداد پنج انبار بزرگ و عمده است که توسط بازرسان سازمان صمت و نیروی انتظامی کشف و شناسایی شده است. برزحمت گفت: عمده اقلام کشف شده در این ۱۱ انبار که در حال حاضر پلمب شده شامل: لوازم خانگی، سیمان، آهن آلات، سیگار است.

بهره‌مندی ۲۰۳۹ واحد صنعتی کردستان از نعمت گاز

مدیرعامل شرکت گاز کردستان با اشاره به اینکه در چهارماه نخست امسال

۳۷ واحد صنعتی از گاز بهره‌مند شدند، گفت: تعداد واحدهای صنعتی بهره‌مند از گاز در استان به ۲ هزار و ۳۹ واحد رسیده است. احمد قله‌گری افزود: گاز مورد نیاز از طریق خطوط سراسری به استان منتقل شده است و نخستین خط هم اوایل دهه ۷۰ از همدان به دهگلان و سپس قروه و سنندج انتقال داده شد. وی ادامه داد: خط انتقال سراسری گاز از عسلیوه مستقیماً به کردستان و به مرز بازرگان انتقال داده می‌شود فاز نخست آن از اهواز به دهگلان در قالب خط شش سراسری اجرا شده و به بهره‌برداری رسیده است. مدیرعامل شرکت گاز کردستان گفت: اجرای خط ۹ سراسری که از دهگلان به سمت میاندوآب با مسافت ۲۳۰ کیلومتر و با ظرفیت انتقال گاز ۱۰۰ میلیون متر مکعب در روز است یکی از مهم‌ترین پروژه‌های در حال اجرای استان است. قله‌گری با اشاره به اینکه اجرای این پروژه‌ها زمینه توسعه استان را فراهم می‌کند، افزود: با اجرای این پروژه‌ها زمینه صادرات گاز به اقلیم کردستان عراق فراهم و انرژی مورد نیاز صنایع انرژی‌بر همچون فولاد و پتروشیمی که قرار است در استان راه‌اندازی شود، تأمین خواهد شد.

۳۷ واحد صنعتی از گاز بهره‌مند شدند، گفت: تعداد واحدهای صنعتی بهره‌مند از گاز در استان به ۲ هزار و ۳۹ واحد رسیده است. احمد قله‌گری افزود: گاز مورد نیاز از طریق خطوط سراسری به استان منتقل شده است و نخستین خط هم اوایل دهه ۷۰ از همدان به دهگلان و سپس قروه و سنندج انتقال داده شد. وی ادامه داد: خط انتقال سراسری گاز از عسلیوه مستقیماً به کردستان و به مرز بازرگان انتقال داده می‌شود فاز نخست آن از اهواز به دهگلان در قالب خط شش سراسری اجرا شده و به بهره‌برداری رسیده است. مدیرعامل شرکت گاز کردستان گفت: اجرای خط ۹ سراسری که از دهگلان به سمت میاندوآب با مسافت ۲۳۰ کیلومتر و با ظرفیت انتقال گاز ۱۰۰ میلیون متر مکعب در روز است یکی از مهم‌ترین پروژه‌های در حال اجرای استان است. قله‌گری با اشاره به اینکه اجرای این پروژه‌ها زمینه توسعه استان را فراهم می‌کند، افزود: با اجرای این پروژه‌ها زمینه صادرات گاز به اقلیم کردستان عراق فراهم و انرژی مورد نیاز صنایع انرژی‌بر همچون فولاد و پتروشیمی که قرار است در استان راه‌اندازی شود، تأمین خواهد شد.

گذری پر استان‌ها

آذربایجان غربی: رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی از پیش‌بینی تولید ۱۱۲ هزار تن انگور در استان خبر داد. اسمعیل کریم‌زاده گفت: سطح باغات انگور استان ۲۰ هزار و ۱۰۰ هکتار بوده و شهرستان ارمیه با بیش از ۱۰ هزار هکتار باغات انگور رتبه اول سطح زیر کشت این میوه را در استان به خود اختصاص می‌دهد. لازم به ذکر است که حدود ۲۵ درصد از محصول تولیدی انگور به صورت تازه خوری و حدود ۳۰ درصد نیز تبدیل به کشمش می‌شود.

کهگیلویه و بویراحمد: نماینده مردم شهرستان‌های گچساران و باشت در مجلس گفت: یکی از ظرفیت‌های مهم کهگیلویه و بویراحمد کشت گیاهان دارویی در همه مناطق استان است. باین حال به دلیل نبود صنایع تبدیلی و تضمین خرید، کشاورزان تمایلی به کشت گیاهان دارویی ندارند. غلامرضا تاجگردون گفت: بنابر این باهدف توسعه کشت گیاهان دارویی در استان احداث کارخانه گیاهان دارویی در گچساران به تصویب رسیده است. این کارخانه به همت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) و بنیاد برکت احداث می‌شود.

خراسان رضوی: نخستین مرکز خود مراقبتی بیماران هموفیلی و تالاسمی کشور در مشهد راه‌اندازی شد. رئیس کلینیک سرور دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: نخستین مرکز خود مراقبتی بیماران هموفیلی و تالاسمی کشور در مشهد صورت نظام‌مند و با هدف استاندارد و یکسان‌سازی نوع آموزشی‌ها و توانمندی بیماران در امر مراقبت از خود با همکاری بیمارستان دکتر شیخ راه‌اندازی شده است.